Página 1 de 1

Indicação Nº 872/2023

Súmula: Solicita providências do Executivo, junto
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano
e Habitação, Sr. Walter Tanoue Hasegawa, para
que realizem a implantação de iluminação pública
em um poste localizado na Rua Professora Maria
Zibina de Carvalho em frente ao número 36 –
Jardim Santa Rita, neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, para que determine junto a Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação, para que realizem a  implantação
de iluminação pública em um poste localizado na Rua Professora Maria Zibina de
Carvalho em frente ao número 36 – Jardim Santa Rita - neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

CONSIDERANDO que fomos procurados por usuários e moradores próximo do local
supracitado que, por sua vez, reivindicaram o pedido acima mencionado;

CONSIDERANDO que o local é utilizado por munícipes que desfrutam da praça
juntamente com seus familiares, a fim de desfrutar de momentos de lazer, mas que
lamentavelmente se deparam com o local em más condições de iluminação;

CONSIDERANDO que com a falta de iluminação, a praça torna-se escura, facilitando
a ação de meliantes que se aproveitam da pouca visibilidade para práticas criminosas.

In
di

ca
çã

o
N

º
87

2/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
6/

02
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
71

2/
20

23
 -

 1
6/

02
/2

02
3

14
:3

6
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 E
S

H
1-

82
6K

-J
P

0H
-5

8A
D

Página 2 de 1

Diante do exposto, cabe a administração municipal tomar as medidas
necessárias. Para tanto, peço ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa, que
após os trâmites legais, seja dado conhecimento a secretaria competente, para as
devidas providências.

             Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 16 de fevereiro de 2023.

(Bruxão Cavanha – PL)
Vereador

In
di

ca
çã

o
N

º
87

2/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
6/

02
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
71

2/
20

23
 -

 1
6/

02
/2

02
3

14
:3

6
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 E
S

H
1-

82
6K

-J
P

0H
-5

8A
D

Página 3 de 1

In
di

ca
çã

o
N

º
87

2/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
6/

02
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
71

2/
20

23
 -

 1
6/

02
/2

02
3

14
:3

6
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 E
S

H
1-

82
6K

-J
P

0H
-5

8A
D

Câmara Municipal de Itapevi, 16 de fevereiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=ESH1826KJP0H58AD, ou
vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: ESH1-826K-JP0H-58AD

In
di

ca
çã

o
N

º
87

2/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
6/

02
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
71

2/
20

23
 -

 1
6/

02
/2

02
3

14
:3

6
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 E
S

H
1-

82
6K

-J
P

0H
-5

8A
D

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=ESH1826KJP0H58AD
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ESH1826KJP0H58AD
		2023-02-16T14:36:30-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura